

# A FONSECA DAMASCENO

CNPJ: 83.911.990/0001-47 Insc.Estadual: 15.183.702-3 Insc.Municipal: 222870-9  
Rua dos Pariquis, 3869 – Guamá – 66.063-435 – Belém – Pará  
Fone/Fax: 91-3223-0951 email: contato@alternativabelem.com.br



Belém-Pará, 12 de junho de 2015.

À  
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara  
Secretaria Municipal de Administração  
Comissão de Licitação  
Senhora Maria Waldelíria Bittencourt da Silva Cei  
M.D. Presidente  
Referente: Carta Convite nº 120602/2015-CPL  
Abertura: 12/06/2015  
Hora: 12:00

Vimos mui respeitosamente apresentar-lhes nossa Proposta Financeira para os itens abaixo especificados:

## MATERIAL PERMANENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	Bomba submersa de 1 CV mono	UND	2	1.500,00	3.000,00
2	Bomba submersa de 1 1/2 CV mono	UND	2	1.830,00	3.660,00
3	Bomba submersa de 2 CV mono	UND	2	2.150,00	4.300,00
4	Bomba submersa de 3 CV trifásica	UND	1	2.648,00	2.648,00
5	Bomba submersa de 5 CV trifásica	UND	1	3.505,00	3.505,00
6	Bomba submersa de 10 CV trifásica	UND	1	5.100,00	5.100,00
7	Bomba centrífuga de 1 CV mono	UND	1	975,00	975,00
8	Bomba centrífuga de 2 CV mono	UND	1	1.510,00	1.510,00
<b>TOTAL</b>					<b>24.698,00</b>

## MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	UNITÁRIO	TOTAL
1	Chave magnética 1 CV	UND	2	295,00	590,00
2	Chave magnética 2 CV	UND	2	298,00	596,00
3	Chave magnética 3 CV	UND	1	318,00	318,00
4	Painel de comando p/ bomba sub. de 1 CV mono	UND	2	488,00	976,00
5	Painel de comando p/ bomba sub. de 2 CV mono	UND	2	590,00	1.180,00
6	Painel de comando p/ bomba sub. de 3 CV mono	UND	1	760,00	760,00
7	Painel de comando p/ bomba sub. de 5 CV trif.	UND	1	1.830,00	1.830,00
8	Painel de comando p/ bomba sub. de 10 CV trif.	UND	1	2.248,00	2.248,00
9	Cabo PP 3x4mm	UND	100	13,50	1.350,00
10	Cabo PP 3x6mm	UND	100	14,90	1.490,00
11	Boaia de Nível 30A	UND	4	54,50	218,00
12	Bombeador de bomba submersa de 1 CV	UND	2	700,00	1.400,00
13	Bombeador de bomba submersa de 1 1/2 CV	UND	2	725,00	1.450,00

**ALTERNATIVA**  
A. Fonseca Damasceno  
CNPJ: 83.911.990/0001-47

# A FONSECA DAMASCENO

CNPJ: 83.911.990/0001-47 Insc.Estadual: 15.183.702-3 Insc.Municipal: 222870-9  
Rua dos Pariquis, 3869 – Guamá – 66.063-435– Belém – Pará  
Fone/Fax: 91-3223-0951 email:contato@alternativabelem.com.br



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	UNITÁRIO	TOTAL
14	Bombeador de bomba submersa de 2 CV	UND	3	800,00	2.400,00
15	Bombeador de bomba submersa de 3 CV	UND	2	1.035,00	2.070,00
16	Bombeador de bomba submersa de 10 CV	UND	2	2.748,00	5.496,00
17	Motor p/ bomba submersa de 1 CV mono	UND	3	1.110,50	3.331,50
18	Motor p/ bomba submersa de 1 1/2 CV mono	UND	2	1.390,80	2.781,60
19	Motor p/ bomba submersa de 2 CV mono	UND	3	1.528,00	4.584,00
20	Motor p/ bomba submersa de 3 CV mono	UND	2	1.536,00	3.072,00
21	Motor p/ bomba submersa de 5 CV trif.	UND	2	2.605,00	5.210,00
22	Motor p/ bomba submersa de 7,5 CV trif.	UND	1	3.210,00	3.210,00
23	Motor p/ bomba submersa de 10 CV trif.	UND	2	3.860,50	7.721,00
<b>TOTAL</b>					<b>54.282,10</b>

- Valor Global da Proposta: R\$ 78.980,10 (Setenta e Oito Mil, Novecentos e Oitenta Reais e Dez Centavos)
- Validade: de acordo com edital
- Prazo para Entrega: de acordo com edital.

**A. FONSECA DAMASCENO**

CNPJ: 83.911.990/0001-47

**ALTERNATIVA**

Rua dos Pariquis, 3869 - Guamá

CEP: 66.063-435- Belém-Pará

**ALTERNATIVA**  
A. Fonseca Damasceno  
CNPJ 83.911.990/0001-47

**ALTERNATIVA**